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Till 

Norrmalms stadsdelsnämnd 

Ändringar och kompletteringar av delegations-

bestämmelserna 

 

Förslag till beslut 

Delegationsbestämmelserna ändras och kompletteras i enlighet med stadsdels-

förvaltningens förslag.  

 

 

 

 

Ylva Tengblad    Margareta Forsslund  

stadsdelsdirektör    avdelningschef  

 

 

Sammanfattning 

Förvaltningen har gjort en översyn av nu gällande delegationsbestämmelser och 

föreslår vissa mindre ändringar och kompletteringar av nu gällande bestämmelser 

vad gäller ekonomiskt bistånd (försörjningsstöd), äldreomsorg samt omsorg om 

personer med funktionsnedsättning. Vidare föreslås att ett förtydligande görs vad 

gäller direktupphandling av varor och tjänster.   
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Ärendets beredning 

Detta ärende har beretts vid planeringsavdelningen.   

 

Bakgrund 

Stadsdelsnämnden har enligt kommunallagen, med vissa begränsningar, rätt  

att uppdra åt ett utskott, en ledamot, en ersättare eller åt en anställd inom 

kommunen att besluta på nämndens vägnar i ett visst ärende eller i en viss typ  

av ärenden. Delegationsbestämmelserna ändras relativt ofta, främst beroende  

på organisatoriska förändringar eller ändringar i lagstiftningen.  

 

Förvaltningen har gjort en översyn av nu gällande bestämmelser och föreslår  

vissa mindre ändringar och kompletteringar av bestämmelserna vad gäller 

ekonomiskt bistånd (försörjningsstöd) och omsorg om personer med funktions-

nedsättning. Vidare föreslås att ett förtydligande görs vad gäller direktupphandling 

av varor och tjänster.     

 

Den som vill ta del av de nu aktuella delegationsbestämmelserna kan ta kontakt 

med nämndsekreterare Gunilla Schedin, tfn 508 09 015. 

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår följande kompletteringar och ändringar:   

 

Ekonomiskt bistånd (försörjningsstöd)  

Verksamheten bedrivs sedan halvårsskiftet 2007 i samverkan med Kungsholmens 

och Östermalms stadsdelsförvaltning. En förutsättning för samverkan är gemen-

samma delegationsbestämmelser. Efter samråd med Kungsholmens och Öster-

malms stadsdelsförvaltning föreslås vissa mindre ändringar av bestämmelserna. 

 

 Enligt nu gällande bestämmelser har enhetschef rätt att besluta om att 

utredning inte ska inledas, att inledd utredning ska läggas ner eller att inledd 

utredning inte ska föranleda någon åtgärd.  

 

Förvaltningen föreslår att beslutanderätten ska delegeras till bitr. enhetschef.  

 

 Enligt nu gällande bestämmelser har enhetschef rätt att fatta beslut om 

ekonomiskt bistånd över riksnorm och riktlinjer upp till maximalt ett 

basbelopp. Beslut om bistånd över ett basbelopp ska fattas av sociala 

delegationen.   

 

Förvaltningen föreslår att socialsekreterare ges rätt att fatta beslut om bistånd 
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upp till maximalt två basbelopp och att beslut om bistånd över två basbelopp 

ska fattas av sociala delegationen.   

 

 Enligt nu gällande bestämmelser har socialsekreterare rätt att fatta beslut  

om avslag på ansökan om ekonomiskt bistånd.  

 

Förvaltningen föreslår att beslutanderätten delegeras till bidragshandläggare.   

 

 Enligt nu gällande bestämmelser har enhetschef rätt att i vissa fall besluta  

om eftergift av ersättningsskyldighet för utbetalt ekonomiskt bistånd.  

 

Förvaltningen föreslår att beslutanderätten delegeras till bitr. enhetschef.  

 

 Enligt nu gällande bestämmelser har enhetschef rätt att fatta beslut om 

mottagande av ärende från annan stadsdelsnämnd/annan kommun samt  

om överflyttning av ärende till annan stadsdelsnämnd/annan kommun.  

 

Förvaltningen föreslår att beslutanderätten delegeras till bitr. enhetschef. 

 

Äldreomsorg och omsorg om personer med funktionsnedsättning 

Äldreförvaltningens äldre- och handikappjour (trygghetsjouren) kan i akuta 

situationer bistå stadsdelsförvaltningarna med insatser för äldre samt för personer 

med funktionsnedsättning. Äldreförvaltningen har föreslagit att stadsdels-

nämnderna inför följande delegationsbestämmelser:  

 

 Akuta biståndsbeslut i form av stöd och hjälp i hemmet efter kontorstid i 

brådskande akuta ärenden samt arbetsledning för vårdpersonal i akut 

uppkomna situationer delegeras till jourhandläggare vid trygghetsjouren.  

I undantagsfall kan detta gälla även vid akuta biståndsbeslut under dagtid  

då stadsdelsförvaltningens biståndsbedömare inte går att nå.  

 

 Akuta sjukhemsplaceringar / korttidsplaceringar efter kontorstid inom äldre-

omsorgen delegeras till jourhandläggare vid trygghetsjouren. 

 

 Förmedling av personlig assistent inom omsorgen om personer med funktions-

nedsättningar vid akut sjukdom hos ordinarie personlig assistent delegeras till 

jourhandläggare vid trygghetsjouren. 

 

Förtydligande vad gäller direktupphandling av varor och tjänster 

Kommunstyrelsen fattade i oktober 2007 beslut om nya riktlinjer för direkt-

upphandling av varor och tjänster. Riktlinjerna omfattar bl.a. rekommendationer 

om beloppsgränser vid delegering av beslut om direktupphandling. Stadsdels-
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nämnden fattade i november beslut i enlighet med kommunstyrelsens rekommen-

dationer.  

 

Förvaltningen föreslår att delegationsförteckningen kompletteras med ett 

förtydligande där det framgår att de angivna beloppsgränserna baseras på det 

sammanlagda värdet av uppskattade direktupphandlingar av likartad vara eller 

tjänst per år.  

 

Bilaga 

Ordalydelse i delegationsförteckningen i enlighet med förvaltningens förslag till 

ändringar och kompletteringar i delegationsbestämmelserna. Ändringarna är  

kursiverade.   

 


